4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
Р Е Ш Е Н И Е

	от 29 апреля 2019 г.
	№ 32
	п. Эгвекинот

О внесении изменений в бюджет городского округа Эгвекинот на 2019 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском округе Эгвекинот, Совет депутатов городского округа Эгвекинот

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Решение Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 25 декабря 2018 г. № 17 «О бюджете городского округа Эгвекинот на 2019 год» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Эгвекинот на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа Эгвекинот в сумме 1 352 633,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа Эгвекинот в сумме      1 356 662,8 тыс. рублей;

3) верхний предел долга городского округа Эгвекинот на 1 января 2019 года в сумме 15 000,00 тыс. рублей;

 4) дефицит бюджета городского округа Эгвекинот в сумме 4 029,5 тыс. рублей.».

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного подпунктом 1 пункта 1 настоящего решения, объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 197 475,8 тыс. рублей, из них:

1) объем дотаций из окружного бюджета на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджета городского округа Эгвекинот – 595 688,4 тыс. рублей;

2) объем дотаций из окружного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности городского округа Эгвекинот – 16 038,5 тыс. рублей;

3) объем субсидий на софинансирование расходных обязательств, возникших при   выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения (межбюджетные субсидии), из окружного бюджета – 81 629,8 тыс. рублей, из них:
- на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности – 6 822,2 тыс. рублей;

- на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек – 1 409,0 тыс. рублей;

- на обеспечение жителей округа социально значимыми продовольственными товарами – 36 179,9 тыс. рублей;
- на финансовую поддержку субъектов предпринимательской деятельности, осуществляющих деятельность в сельской местности – 3 472,0 тыс. рублей;
- на финансовую поддержку производства социально значимых видов хлеба –   10 669,1 тыс. рублей;

- на финансовую поддержку производителей молочной продукции –                        158,4 тыс. рублей;

- на обеспечение органов местного самоуправления документами территориального планирования и градостроительного зонирования – 6 000,0 тыс. рублей;

- на реализацию проектов инициативного бюджетирования в городском округе Эгвекинот – 7 734,7 тыс. рублей;

- на развитие и поддержку национальных видов спорта – 4 680,0 тыс. рублей;
- на реализацию мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации – 4 504,5 тыс. рублей;

4) объем субвенций из федерального и окружного бюджетов на осуществление        органами местного самоуправления отдельных полномочий Российской Федерации и полномочий органов государственной власти Чукотского автономного округа -          504 119,1 тыс. рублей, в том числе:

- на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие    образовательные программы дошкольного образования -  889,9 тыс. рублей;
- на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений – 6 469,1 тыс. рублей;
- на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации –   9,9 тыс. рублей;

- на государственную регистрацию актов гражданского состояния –                      2 646,8 тыс. рублей;

- на осуществление учета граждан в связи с переселением – 252,8 тыс. рублей;

- на обеспечение деятельности административной комиссии – 122,4 тыс. рублей;

- на обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних –            1 664,1 тыс. рублей;

- на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и    коммунальных услуг работникам образовательных учреждений – 5 339,7 тыс. рублей;

- на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и    коммунальных услуг работникам учреждений культуры – 1 293,7 тыс. рублей;
- на организацию проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 956,0 тыс. рублей;
- на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ – 484 474,7 тыс. рублей. ».
1.3. В пункте 7:

в подпункте 4 цифры «489 479,3» заменить цифрами «504 119,1»;

в подпункте 5 цифры «3 033,0» заменить цифрами «2 951,6»;
в подпункте 6 цифры «10 000,0» заменить цифрами «9 000,0».
1.4. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Предусмотреть в бюджете городского округа на 2019 год возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета городского округа в сумме 717,1 тыс. рублей.».
1.5. В пункте 16:

подпункт 3 признать утратившим силу;
в абзаце 2 подпункта 7 цифры «30 000,0» заменить цифрами «31 000,0».
1.6. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
« 17. Установить в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, что основанием для внесения в 2019 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Эгвекинот является распределение зарезервированных в составе утвержденных подпунктом 2 пункта 1 настоящего решения:

1) бюджетных ассигнований, предусмотренных на 2019 год по подразделу «Резервные фонды» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов, в том числе:

1.1) на непредвиденные расходы за счет средств резервного фонда Администрации городского округа Эгвекинот в объеме до 9 000,0 тыс. рублей;
1.2) на компенсацию расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа в соответствии с Положением о некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета городского округа Эгвекинот, утвержденным Решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 27 апреля 2017 г. № 316, в объеме 2 801,0 тыс. рублей;
2) бюджетных ассигнований, предусмотренных на 2019 год по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов на реализацию решений Администрации городского округа Эгвекинот, направленных на совершенствование системы материальной мотивации муниципальных служащих городского округа Эгвекинот (на материальное стимулирование муниципальных служащих городского округа Эгвекинот, в том числе на материальное стимулирование муниципальных служащих городского округа Эгвекинот, участвующих в реализации национальных проектов, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года») в объеме 3 669,7 тыс. рублей;
3) бюджетных ассигнований, предусмотренных на 2019 год по подразделу «Другие вопросы в области национальной экономики» раздела «Национальная экономика» классификации расходов бюджетов, на выполнение условий софинансирования по целевым межбюджетным трансфертам при участии в реализации мероприятий государственных программ Чукотского автономного округа в объеме 1 300,0 тыс. рублей.».
1.7. Приложение 4 «Поступления прогнозируемых доходов по классификации доходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.8. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Эгвекинот» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.9. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Эгвекинот на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.10. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Эгвекинот и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета городского округа Эгвекинот на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.11. Приложение 8 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Эгвекинот на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.12. Приложение 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Эгвекинот на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 6       к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Эгвекинот Шаповалову Н.С.
	Глава

городского округа Эгвекинот

	       Председатель Совета депутатов

                 городского округа Эгвекинот

	                         Р.В. Коркишко

	                                          Н.С. Шаповалова